Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2022 года                       ст. Ессентукская                                           № 75

О внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года №21 «О земельном налоге на территории муниципального образования Предгорного муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года №21 «О земельном налоге на территории муниципального образования Предгорного муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Установить на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края налоговую льготу дополнительно к налоговым льготам, установленным главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации в размере 50 процентов от начисленной суммы земельного налога субъектам инвестиционной деятельности, осуществляющим реализацию инвестиционных проектов на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
Льгота действует с начала месяца, в котором заключено инвестиционное соглашение между администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края и субъектами инвестиционной деятельности, на срок фактической окупаемости инвестиционного проекта в пределах расчетного срока окупаемости инвестиционного проекта, но не более 3 лет после сдачи в эксплуатацию объекта инвестиционной деятельности.
Основанием для предоставления льготы является заявление и инвестиционное соглашение, заключенное между администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края и субъектом инвестиционной деятельности.
[bookmark: _GoBack]В случае расторжения с субъектом инвестиционной деятельности инвестиционного соглашения в связи с неисполнением (ненадлежащим исполнением) сумма налога, не уплаченная в связи с применением налоговой льготы, подлежит исчислению и уплате в бюджет Предгорного муниципального округа Ставропольского края. Исчисление налога производится без учета применения налоговой льготы за весь период реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено инвестиционное соглашение. Исчисленная сумма налога подлежит уплате по истечении отчетного или налогового периода, в котором инвестиционное соглашение было расторгнуто, не позднее сроков, установленных для уплаты авансовых платежей по налогу за отчетный период или налога за налоговый период в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
3. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко